Garantia mínima de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar da data do Termo de Recebimento
Definitivo.

Brasileia 01

11 Treinamento Operacional dos Grupos
Geradores.

Senador
Guiomard

03 horas

3.4. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 2.020.126,95 (dois milhões vinte mil e cento e
vinte e seis reais e noventa e cinco centavos), pelo período de 12 (doze) meses, que será realizada por meio do 
Programa de Trabalho: 203.006.02.122.2293.1255.0000 – Plano de Obras, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
– Obras e Instalações, Fonte de Recurso: 1500, Rubrica:

[...]

similares de complexidades tecnológicas e operacional equivalentes ou superiores ao objeto deste 

certame 
02 

2 

Fornecimento e instalação de Subestação Aérea de no mínimo 112,5kVA 01 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.020.126,95 (dois milhões, vinte mil, cento e vinte e seis 

reais e noventa e cinco centavos), tendo como referência o preço médio dos orçamentos, contidos nos Anexos I, 

II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X (D2910, D2911, D2912, D2913, D2914, D2915, D2916, D2917, D2918, 

D2919). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA